PAGE

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   09 июля 2024 года                                                                                             № 87/345
Об установлении времени безвозмездного предоставления помещений зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам для проведения встреч с избирателями на выборах депутатов советов депутатов муниципальных образований городского и сельских поселений Тихвинского муниципального района Ленинградской области 5 созыва
В соответствии с пунктом 3 статьи 53 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 2 статьи 35 областного закона от 15 марта 2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области»,
территориальная избирательная комиссия Тихвинского муниципального                      района постановляет:
1. Установить, что помещения, пригодные для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящееся в муниципальной собственности, безвозмездно предоставляются собственниками, владельцами указанных помещений зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам для встреч с избирателями в течение агитационного периода, с учетом режима работы расположенных в указанных помещениях организаций (учреждений). Продолжительность одного публичного агитационного мероприятия не должна превышать 120 минут (Приложение № 1).

2. Собственникам, владельцам выделенных помещений не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, уведомлять в письменной форме территориальную избирательную комиссию о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, доверенным лицам зарегистрированных кандидатов, по прилагаемому образцу (Приложение № 2).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Тихвинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель

территориальной избирательной комиссии

Тихвинского муниципального района                                                        А.В. Устинов
Секретарь

территориальной избирательной комиссии

Тихвинского муниципального района                                                З.А. Малиновская
Приложение № 1
к постановлению

ТИК Тихвинского муниципального района

от 9 июля 2024 года № 87/345
ВРЕМЯ

безвозмездного предоставления помещений зарегистрированным кандидатам,
их доверенным лицам для проведения встреч с избирателями на выборах депутатов советов депутатов муниципальных образований городского и сельских поселений Тихвинского муниципального района Ленинградской области 5 созыва
	№ п/п
	Наименование  учреждения
	Адрес
	Место проведения мероприятия
	График предоставления помещения

	Тихвинское городское поселение

	1
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Школа искусств кино и телевидения «Лантан»
	город Тихвин, пл. Свободы, дом 4
	Зал

	Вторник

с 17.00 до 19.00 часов

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение «Библиотека - социокультурный центр «Тэффи»
	город Тихвин, 4 микрорайон, дом 39
	Конференц- зал
	Среда

с 17.00 до 19.00 часов

	3
	Городская библиотека имени Я.И. Бередникова
	г. Тихвин, 5 микрорайон,

 дом  50
	Зал

библиотеки
	Понедельник, среда с 17.00 до 19.00

	4
	Березовский Центр культуры и досуга
	п. Березовик, ул. Подгаецкого, дом 15
	Зрительный зал
	Среда, четверг  с 17.00 до 19.00

	5
	Красавский сельский Дом культуры
	п. Красава, ул. Комсомольская, дом 18
	Зрительный зал
	Вторник, среда, четверг  с 17.00 до 19.00

	6
	Саркский сельский Дом культуры
	п.Сарка, Речной пер., дом 9
	Зрительный зал
	среда, четверг  с 17.00 до 19.00

	Борское сельское поселение

	7
	Администрация Борского сельского поселения
	д. Бор, дом 24
	Кабинет совета депутатов
	Ежедневно  с 15.00 до 17.00 часов

	8
	Муниципальное учреждение «Борский Культурно-Спортивный Комплекс»

	д. Бор, дом 30
	зрительный зал
	Ежедневно  с 15.00 до 17.00 часов

	Ганьковское сельское поселение

	9
	Муниципальное учреждение «Ганьковский культурный центр»
	д. Ганьково, Клубный переулок, дом 8
	Зрительный зал
	Вторник, среда с 17.00 до 20.00 часов

Воскресенье с 15.00 до 18.00 часов

	10
	Ереминогорский сельский Дом культуры
	п. Мехбаза, ул. Центральная, дом 33
	Зрительный зал
	Вторник, среда, четверг с 18.00 до 20.00 часов

	Горское сельское поселение

	11
	Муниципальное казенное учреждение

«Горский культурно-досуговый центр»
	д. Горка, ул. Центральная, дом 50
	Депутатская комната
	Вторник, четверг с 15.00 до 19.00 часов

	Коськовское сельское поселение

	12
	Муниципальное учреждение «Коськовский досуговый центр»
	д. Коськово ул. Школьная, дом 1
	Депутатская комната
	Четверг, пятница  с 14.00 до 16.00 часов

	Мелегежское сельское поселение

	13
	МУ «Андреевский центр культуры и досуга»
	д. Мелегежская Горка, дом 23
	Зрительный зал
	вторник-пятница  с 15.00 до 17.00 часов

	Пашозерское сельское поселение

	14
	МУ «Пашозерский Центр культуры и досуга»
	д. Пашозеро, Городской микрорайон, дом 11
	Зрительный зал
	Ежедневно, кроме понедельника, с 14.00 до 20.00 часов

	Цвылевское сельское поселение

	15
	Администрация Цвылевского сельского поселения
	п. Цвылево, дом 4
	Комната совета депутатов
	Понедельник-пятница  с 17.00 до 19.00 часов

	Шугозерское сельское поселение

	16
	Шугозерский дом культуры муниципального учреждения «Шугозерский досуговый центр»
	п. Шугозеро, ул. Советская, дом 42
	Зрительный зал
	Понедельник-пятница с 10.00 до 18.00 часов

	17
	Библиотека семейного чтения муниципального учреждения «Шугозерский досуговый центр»
	п. Шугозеро, ул. Советская, дом 35
	Зал

библиотеки
	Понедельник-пятница с 10.00 до 18.00 часов

Приложение № 2
к постановлению

ТИК Тихвинского муниципального района

от 9 июля 2024 года № 87/345
	БЛАНК ОРГАНИЗАЦИИ

исх.№______от______2024 г.

В территориальную избирательную комиссию Тихвинского муниципального района
_________________________________________________________

наименование, адрес, телефон организации, представившей уведомление

УВЕДОМЛЕНИЕ

Сообщаю о том, что помещение пригодное для проведения публичных агитационных мероприятий, находящее по адресу: _________________________ площадью____________

адрес помещения

было предоставлено _________________________________________________________:

         (наименование политической партии (ф.и.о. кандидата, № избирательного округа)

	Условия предоставления помещения

	Безвозмездно или за плату
	Стоимость*

	Дата

(число, месяц и год)
	Время (промежуток времени суток)

Вышеуказанное помещение может быть предоставлено на указанных условиях другим политическим партиям (кандидатам).

Собственник, владелец ______________Ф.И.О. (название организации)

«____»_________2024 года

* Графа заполняется, в случае предоставления помещения за плату

PAGE